关于2024级研究生新生办理入学手续前

转移团组织关系的提示

为深入学习贯彻党的二十大和二十届二中全会精神，以习近平总书记

重要回信精神为根本遵循，学习落实北京市第十五次团代会、学校第三次

党代会和第七次团代会精神，落实《基层团组织规范化建设工作的实施方

案》，按照共青团北京市委员会《北京共青团线上系统毕业学生团员组织

关系转接工作指引》相关要求，为推动我校2024级研究生新生团员办理入

学手续前顺利转接团组织关系，现就相关操作进行提示。

研究生新生团员通过公众号“青春北京”——线上系统“北京共青团”完

成线上团组织关系转移，纸质版团组织档案（需包括入团申请书、《入团

志愿书》、团员证）入学时与人事档案一同审核。

现阶段，为规范化开展团组织活动，加强对团组织的管理，有效开展

团员学习，新生同学转入2024级研究生临时团支部。京内升学同学直接通

过“北京共青团”线上系统完成组织关系转移。京外升学同学由“智慧团建”

系统内发起团组织关系转移，具体操作步骤详见此系统操作规范。

研究生新生临时支部名称：中国共产主义青年团中国戏曲学院2024级

研究生临时支部

研究生新生临时支部 ID：5382111

共青团中国戏曲学院委员会

2024年6月18日